

## ***Rapport från stiftelsen Skota Hem säsongen 2014***

### **Bakgrund**

Sedan mitten av nittiotalet då Skota Hem etablerade sig i Saltsjöbaden har verksamheten fått ekonomiskt stöd från Nacka Kommun. Från början var stödet generellt till verksamheten men i slutet av nittiotalet började vi ett mer aktivt samarbete. Kommunens önskemål var att vi i gengäld för det bidraget skulle ta emot kommunens alla särskoleelever och även andra unga i kommunen med funktionsnedsättningar. Eftersom Skota Hem på den tiden mest arbetade med segling för vuxna, fanns inget passande material för aktiviteter med de yngre deltagarna. Men hungriga på utveckling antog vi kommunens utmaning och har under åren gjort stora investeringar (närmre en miljon kr) för att kunna göra dessa aktiviteter högkvalitativa. Särskoleeleverna är ingen homogen grupp, variationen av typer och grader av funktionsnedsättningar är stor. För att ge alla en upplevelse och utmaning har vi nu två båttyper som vi använder under dessa seglingsaktiviteter. En större båt där eleverna kan ha med sig assistent och seglar med en instruktör ombord samt en mindre jolle. Jollen kan elever även med omfattande rörelsenedsättning segla på egen hand men om så önskas även med en kompis, assistent eller instruktör. Den senare båttypen är nu en växande klass och det är Skota Hem som introducerat den i Sverige.

Det var inte alltid lätt att i början övertyga föräldrar och lärare om att detta skulle fungera, men det har vi bevisat att det gör. Aktiviteterna ställde nya krav på verksamheten och efter hand har vi även utökat och byggt om vårt klubbhus för att kunna möta aktuella krav. Även övrigt material som båtar och anpassning av dessa, utveckling av liftar, lånekläder, flytvästar som stiftelsen tillhandahåller innebär ständiga investeringar. Nu fungerar det mycket väl, uppskattningen och efterfrågan är stor från kommunens särskolor.

Nacka kommuns efterfrågan på och delfinansieringen av detta segment i vår verksamhet, gör att vi nu även kan ta emot barn och ungdomar från andra områden. Kommunens initiativ och ekonomiska bidrag är grundpelare för dessa aktiviteter.

För att vara den spetsverksamhet som Skota Hem är krävs det möten med många seglare med olika förutsättningar och behov. Utöver de faktiska aktiviteterna går mycket tid till materialvård, utbildning och även administration.

## Säsongen 2014

Så som ett antal säsonger nu så var det länge osäkert i vilken utsträckning vi skulle kunna genomföra verksamhet 2014, flera indikationer på nya samarbeten föll på målnöret men vi drog igång med strategin att köra på så länge pengarna räcker. Så småningom fick vi in några mindre donationer som höll oss igång hela säsongen med bra bredd på aktiviteterna. Vi rekryterade några nya instruktörer och aktivitetsdagarna bokades snart upp.

Det är aldrig något alternativ för oss att tumma på kvaliteten eller säkerheten på våra aktiviteter så vi utvärderar ständigt verksamheten. Problemet med brist på framförhållning gällande finansieringen gör det svårt för oss att utvecklas utan vi har fått strida för att kunna bibehålla verksamheten i någon form. Vi fortsätter dock att förfina de aktiviteter för att skapa möjlighet till en större upplevelse för deltagarna.

I vanlig ordning startade vi seglingarna i mitten av maj. Nackas särskolor och klasser från hela Stockholmsområdet var sedan länge inbokade och även rehabiliteringsverksamheter kom på besök under försäsongen. På programmet stod även prova-på och träningssegling på helger och kvällar för såväl nya som rutinerade seglare. Den nu etablerade träningsgruppen för unga jolleseglare drog igång och fick flera nytillskott. Ungdomarna tränar regelbundet och utvecklats mycket. Även i år genomförde vi i samarbete med Saltsjöbadens och Värmdös Rotaryklubbar en loppis med sjötema i maj. Det blev ett mycket lyckat och välbesökt evenemang. Det gav ett bra överskott till verksamheten för inköp av nya segel och vi fick även tillfälle att sprida vetenskap och kunskap om vår verksamhet för allmänheten.

På programmet fanns även i år ett antal kurser för seglare i olika åldrar och med olika förkunskaper och ambitioner. Denna sommar i såväl Hansajolle (Accessklassen har bytt namn till Hansa) och 2.4mR som Martin 16.

Under hösten stod besök från Stockholms särskolor åter på programmet. På helger och kvällar återupptogs seglingarna för både unga och vuxna på Baggensfjärden.

Vi har även fortsatt haft en träningsgrupp i 2.4mR som tränat regelbundet under säsongen 2014. Olika erfarna tränare har hållit i kontinuerlig träning och helgläger. En av deltagarna i träningsgruppen har deltagit vid nationella regattor.

En Nacka-tjej ur vår träningsgrupp var även i år i Stenungssund och kappseglade. I år skulle hon försvara förra årets guld men tyvärr gick det inte riktigt som hon ville och trots en stark insats så hamnade hon utanför pallen denna gång. En av våra helt nya seglare kom tvåa på JSM på Bosön i juni och vann i Stenungssund. Vi deltog även i en världsomspännande regatta (och världsrekordförsök) "Bart's Bash" i september då var det ytterligare en Nacka-ungdom som var med på sin första tävling.



## Summering av verksamheten med Nackas särskoleklasser

Vi är så stolta för det fortsatta förtroende vi får från Nackas salskolor. Bekanta och nya ansikten blandas och tillsammans med glada barn, ungdomar och lärare från Nackaskolorna skapar vi oförglömliga dagar på Baggensfjärden. Under 2014 genomfördes 19 aktivitetsdagar och har under dessa tagit emot 110 barn och ungdomar från hela Nacka, särklasser samt Björknäs dagligaverksamhet. Ett besök från Björknäs Lill-kortis hann vi även med i år. Nackaskolorna är numera vana besökare i vår verksamhet och vi kunde genomföra bra seglingar med vår Sonar och våra Accesser. Vissa aktivitetsdagar är inte så effektivt utnyttjade som vi skulle önska men vi för en diskussion med de ansvariga på skolorna kring det. En faktor ingen styr över är så klart sjukdom och med denna målgrupp även generell dagsform, det måste vi såklart beakta. På Skota Hems barn- och ungdomskurser var 2/4 resp. 3/5 av deltagarna från Nacka.



<i>Samtliga Nackadeltagare 2014 (skolor &amp; enskilda)</i>				
	0-6 år	7-12 år	13-19 år	20-
Tjejer	4	20	15	17
Killar	1	40	42	9

Totalt 148 besökare från Nacka under 37 aktivitetstillfällen.



## Ekonomisk redovisning

Våra ekonomiska resurser har även i år varit mycket begränsade och vi har haft ungefär samma nivå omfattning på verksamheten som de senaste säsongerna, vi lever ur hand i mun. Anpassar helt enkelt verksamheten efter de resurser som vi har/får in. Vi kommer dock aldrig att tumma på kvaliteten, resultatet blir färre men lika bra aktiviteter (istället för det andra alternativet med bibehållande av aktivitetsantal men mindre personal per deltagare/aktivitet). Säkring av standarden på aktiviteterna är viktig både för att deltagaren ska få ut maximalt av aktiviteten samt för att hålla säkerheten på högsta nivå.

<b><i>Drifts- och aktivitetskostnader Skota Hem</i></b>	
Personalkostnader	670 000 kr
Drift och underhåll*	420 000 kr
<i>Summa</i>	<i>1090 000 kr</i>
Totalt antal seglingsaktiviteter	83
<b>Kostnad per aktivitet</b>	<b>13.133 kr</b>
Kostnader för aktiviteter med Nackaungdomar (37 st)	485.921 kr

\* *Drift och underhåll av klubbhus, anläggning, båtar, bilar, trailers samt kostnader för vårt kontor och utvecklingsarbete.*

Precis som tidigare års redovisningar är detta en generalisering då det är näst intill omöjligt att med någon exakthet sortera ut de enskilda kostnader som bärs av Nackadeltagarna. Dyrbart material som kostar att hålla i ett för vår verksamhet godtagbart skick, både i nödvändiga nyinköp och underhåll, måste finansieras. Alla våra delverksamheter finansieras av sponsorer, fonder och olika typer av bidrag. Om dessa upphör, upphör verksamheterna. Vi genomför så många aktiviteter som vi kan för de pengar vi får till specifika ändamål.

Kommunens bidrag är mycket värdefullt för Skota Hem men ändå bara en bråkdel så betydelsefullt som för Nackas barn och unga med funktionsnedsättningar!

Emma Hallén  
Verksamhetsansvarig Skota Hem